Số: /QĐ-CTHN-KDT Hà Nội, ngày tháng năm

TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HÀ NỘI

QUYẾT ĐỊNH
Về việc hoàn thuế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HÀ NỘI

       Căn cứ Luật Quản lý thuế và các văn bản hướng dẫn thi hành;
       Căn cứ Luật Thuế Giá trị gia tăng và các văn bản hướng dẫn thi hành;
       Căn cứ các Luật thuế, Luật phí, lệ phí và các văn bản hướng dẫn thi hành;
       Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08 tháng 10 năm 2018 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
của Cục Thuế trực thuộc Tổng cục Thuế;
       Căn cứ Quyết định số 70487/QĐ-CTHN ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Cục
Trưởng Cục thuế TP Hà Nội về việc ủy quyền ký, đóng dấu văn bản;
       Căn cứ Giấy đề nghị hoàn trả khoản thu Ngân sách Nhà nước, số 2 ngày 20
tháng 12 năm 2024 và các tài liệu kèm theo của CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC
PHẨM HÀ TÂY, 0500391400;
       Theo đề nghị của Trưởng phòng Thanh tra Kiểm tra số 8 Cục thuế TP Hà Nội.

       Điều 1. Hoàn trả cho: CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM HÀ TÂY.
       Mã số thuế: 0500391400.
       Địa chỉ: Số 10A , phố Quang Trung, Phường Quang Trung, Quận Hà Đông, Hà
Nội.
       Tổng số tiền thuế là: 19.303.684.712 đồng.
      (Bằng chữ: Mười chín tỷ ba trăm linh ba triệu sáu trăm tám mươi bốn nghìn
bảy trăm mười hai đồng).
       Trong đó:

Đơn vị tiền: Đồng Việt Nam
STT Tiểu mục Kỳ hoàn Số tiền thuế được hoàn Trường hợp hoàn thuế

(1) (2) (3) (4) (5)

1 7551
05/2023-
11/2024

19.303.684.712
Điều 1 Nghị định số 49/2022/NĐ-CP
ngày 29/07/2022 của Chính phủ

Tổng cộng 19.303.684.712

       Hình thức hoàn trả:
       [X]  Chuyển khoản:
               Tên chủ tài khoản: CÔNG TY CP DƯỢC PHẨM HÀ TÂY.
              Số tài khoản: 111831899999. Tại Ngân hàng (KBNN) Ngân hàng Thương
mại Cổ phần Công thương - Chi nhánh Thành An.
       [   ]  Tiền mặt:

QUYẾT ĐỊNH:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Tên người nhận tiền:  .........
               CMND/CCCD/Hộ chiếu Số: Ngày cấp:  ..............
               Nơi cấp:  ............
               Nơi nhận tiền hoàn thuế: Kho bạc Nhà nước  .........
       Điều 2. Trả tiền lãi cho thời gian 0 ngày chậm giải quyết hồ sơ hoàn thuế của
cơ quan thuế là 0 đồng.
       Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
     CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM HÀ TÂY, Trưởng phòng Kê khai & Kế
toán thuế chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như điều 3;
- KBNN TP Hà Nội;
- Lưu: VT, TTKT8.

22

KT. CỤC TRƯỞNG

    -Ký bởi: CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HÀ
NỘI
    -Ký ngày: 02/03/2025 09:37:39

Số: /TB-CTHN-KDT Hà Nội, ngày tháng năm

TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HÀ NỘI

THÔNG BÁO
Về việc không được hoàn thuế

       Căn cứ Giấy đề nghị hoàn trả khoản thu ngân sách nhà nước số 2 ngày 20
tháng 12 năm 2024 và các tài liệu kèm theo của CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC
PHẨM HÀ TÂY, 0500391400.
       Căn cứ Quyết định số 70487/QĐ-CTHN ngày 31/12/2024 của Cục Trưởng Cục
thuế TP Hà Nội về việc ủy quyền ký, đóng dấu văn bản.
       Cơ quan Thuế thông báo:
       Hồ sơ hoàn thuế của CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM HÀ TÂY có số tiền
thuế không được hoàn là 913.961.670 đồng, cụ thể:

Đơn vị tiền: Đồng Việt Nam

STT
Khoản đề nghị

hoàn trả
(Sắc thuế)

Số tiền không
được hoàn

Xử lý không được hoàn
Chuyển khấu

trừ tiếp
Không được

khấu trừ
Lý do không được hoàn

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Thuế giá trị gia tăng 913.961.670 0 0

Thuế GTGT đầu vào khai bổ
sung không đúng quy định
và thuế GTGT đầu vào áp
dụng sai thuế suất

TỔNG CỘNG 913.961.670 0 0

       Nếu có vướng mắc, xin vui lòng truy cập theo đường dẫn
https://thuedientu.gdt.gov.vn hoặc liên hệ với Cục Thuế Thành Phố Hà Nội để được
hỗ trợ.
          Số điện thoại: 02435123500.ML 709,7.
          Địa chỉ: 187 Giảng Võ, Cát Linh, Đống Đa, Hà Nội.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Cơ quan thuế thông báo để CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM HÀ TÂY biết
và thực hiện./.
Nơi nhận:
- CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC
PHẨM HÀ TÂY, Số 10A , phố
Quang Trung, Phường Quang
Trung, Quận Hà Đông, Hà Nội;
- Như điều 3;
- Lưu: VT, VT, TTKT8.

22

KT. CỤC TRƯỞNG

    -Ký bởi: CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HÀ
NỘI
    -Ký ngày: 02/03/2025 09:37:39

	SignSo: 44357
	SignNgay: 02
	SignThang: 3
	SignNam: 2025
	SignNhay1:
	SignNhay:
	SignTrinhKy:
	SignChucDanh:
	SignHThucTL: PHÓ CỤC TRƯỞNG
	SignHThucTL1:
	SignHThucKT:
	SignHThucKT1:
	SignHThuc:
	SignHThuc1:
	SignDinhDanh: Nguyễn Anh Dũng
	SignDau:
	SignDinhDanhName1:
	SignDinhDanhName:
	SignDinhDanhName0:
		2025-03-05T14:04:41+0700
	LÊ VĂN LỚ